



היועמ"ש לבג"ץ: החלטת גלנט למנוע מפרופ' גולדרייך את פרס ישראל אינה סבירה

מנדלבליט קבע כי על בג"ץ לקבל את העתירה נגד אי-הענקת הפרס לגולדרייך, שכן אמירותיו בנוגע לחרם אינן "פעילות עדכנית, חוזרת ונשנית", והבהיר שהחלטת שר החינוך הקודם "אינה נתמכת בתשתית הראייתית הדרושה"

נטעאל בנדל 22.07.2021 17:32

היועץ המשפטי לממשלה, אביחי מנדלבליט, הצהיר היום (חמישי) בתגובה לבג"ץ כי ההחלטה למנוע מפרופ' עודד גולדרייך את קבלת פרס ישראל "חרגה ממתחם הסבירות ולא עומדת משפטית", וקבע כי יש לאפשר לוועדה להעניק לגולדרייך את הפרס. את העתירה הגישו חברי ועדת הפרס נגד שר החינוך הקודם, יואב גלנט, שקיבל את ההחלטה.

בחודש שעבר הודיע גלנט למנדלבליט כי החליט סופית שלא להעניק את פרס ישראל במתמטיקה ומדעי המחשב לפרופ' גולדרייך ממכון ויצמן. זאת בעקבות עצומות ומכתבים פומביים שעליהם חתם גולדרייך ב-15 השנים האחרונות בנושא החרם על מדינת ישראל, תנועת ה-BDS ושיתוף הפעולה בין האקדמיה בישראל למערכת הביטחון.

היועמ"ש כתב בתגובתו לעתירה כי בנסיבות מסוימות, פרסום קריאה לחרם "יוכל להיכנס בגדר המקרים (הפוטנציאליים) הקיצוניים והחריגים", שכאשר הם מתקיימים ניתן יהיה לשקול את האפשרות למנוע מאדם את הפרס. עם זאת, מנדלבליט הבהיר כי במקרה הנוכחי מדובר "בפעולות בודדות, שלמעט אחת מהן, היתר הן מלפני שנים ארוכות, לצד שיקולים נוספים שפורטו בעמדה, ומהם יוצא שאין מדובר בפעילות עדכנית, חוזרת ונשנית וחד-משמעית דיה שיכולה להיכנס בגדר אותם מקרים קיצוניים וחריגים כהגדרתם בפסיקה".

לכן, מנדלבליט הבהיר כי החלטתו של גלנט "אינה נתמכת בתשתית הראייתית הדרושה", וכי "יש מקום ליתן סעד שיורה על אישור המלצתה של ועדת השופטים להעניק את פרס ישראל לשנת התשפ"א בתחום חקר המתמטיקה, חקר מדעי המחשב לפרופ' גולדרייך".

עורך הדין מיכאל ספרד, המייצג את גולדרייך, אמר בתגובה כי "עמדת היועמ"ש אינה צריכה להפגיע איש וחבל שלקח כל כך הרבה זמן לומר את המובן מאליו. ההליך שפרופ' גולדרייך עבר ועדיין עובר הוא הליך מקרטיסטי שמבייש את מדינת ישראל".

בחודש שעבר כתב גלנט למנדלבליט כי "פרופ' גולדרייך אינו עומד לעת הזו בתנאי התרומה למדינת ישראל, שכן תרומתו למדינה באמצעות מחקריו מתקזזת אל מול פעילותו הנמרצת להחרמת מוסדות

מחקר ישראליים – פעילות הנעשית בהתמדה ובמכוון ואשר גרמה ומוסיפה לגרום לפגיעה של ממש באקדמיה הישראלית".

גלנט דחה אז את טענו של גולדרייך שלפיהם תמיכתו בחרם על אוניברסיטת אריאל היא מעשה פוליטי, וכתב כי "אוניברסיטת אריאל אינה גוף פוליטי: פעילותה אינה מכוונת להשגת מטרה פוליטית אלא לקידום המחקר והמדע", וכי "מיקומה הגיאוגרפי אינו פוסל אותה ומחריג אותה משורת המוסדות האקדמיים בישראל. מי שקורא להחרים את אריאל ואף פועל בנושא אינו נוקט עמדה פוליטית אלא פועל במכוון ובמודע להחלשת האקדמיה הישראלית".

לפני כחודשיים דרש גלנט מפרופ' גולדרייך להתייבב לשימוע בעקבות אמירותיו בנוגע לחרם על ישראל. בעקבות ביקורת מצד היועץ המשפטי לממשלה נסוג גלנט מהכוונה לערוך לגולדרייך שימוע פנים אל פנים, ובמקום זאת ביקש כי ימסור תגובה כתובה לטענות נגדו. גולדרייך הודיע כי לא ישתף פעולה עם ההליך.